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Beredningen för samverkan och regional utveckling inrättades våren 2022. I samband med detta 
fastställdes en uppdragsbeskrivning och beredningen. I uppdragsbeskrivningen framgår att 
fullmäktigeberedningen för samverkan och regional utveckling ska verka för samverkan mellan Region 
Västerbotten och kommunerna i Västerbottens län i frågor av gemensamt intresse inom regional 
utveckling, samt att beredningen har i uppdrag att omhänderta relevanta primärkommunala 
perspektiv inom området för regional utveckling. 

I regionfullmäktiges beslut 26 november 2024, § 212 fick beredningen det årliga uppdraget att under 
2025, utifrån den regionala utvecklingsstrategin, beskriva kommunernas största utmaningar och 
möjligheter inom regional utveckling och hållbar tillväxt. 

Beredningen fastställde 5 februari 2025 en verksamhetsplan för hur beredningen ska genomföra de 
tilldelade uppdragen. I verksamhetsplanen är de uppdelade i tre mål. Arbetet med de tre målen 
under år 2025 redovisas nedan.  

Beredningen har under hösten 2025 arbetat med att sammanställa en rapport som samlar den 
kunskapsinhämtning som beredningen genomfört under året. Den 3 november har beredningen 
fastställt rapporten för 2025 och överlämnat den till regionfullmäktige.  

1: Omhänderta relevanta primärkommunala perspektiv inom området för regional utveckling med 
särskilt fokus på kollektivtrafik och transportinfrastruktur. 
Beredningen har för detta mål genomfört en intern kunskapsinhämtning tillsammans med regionala 
utvecklingsförvaltningen. Regionala utvecklingsförvaltningens strateger inom verksamhetsområdena 
kollektivtrafik och transportinfrastruktur har bidragit med sina sakkunskaper inom respektive 
område samt genomfört en omvärldsbevakning mot angränsande län. Externa aktörer har bjudits in 
till sammanträden för att informera om sina sakområden. Per oktober 2025 presenterades ett första 
utkast på beredningens sammanträde, och i november fastställde beredningen rapporten.  

2. Redovisa övriga behov inom ramen för samverkan inom regional utveckling. 
En dialog med primärkommunala delegationen genomfördes den 11 september 2025. 

3. Utifrån den regionala utvecklingsstrategin, beskriva kommunernas största utmaningar och 
möjligheter inom regional utveckling och hållbar tillväxt. 
Beredningen har i ett utskick till respektive kommun i länet bett kommunerna meddela om det skett 
förändringar i deras situation vad gäller möjligheter och utmaningar från föregående år. Kommunerna 
har ombetts återkopplat skriftligen eller muntligen med eventuella förändringar. Under året har 14 av 
15 kommuner lämnat svar på frågeställningen, de inkomna svaren har sammanställts och ordnats 
utifrån rapporterade möjligheter och utmaningar. Sammanställningen har legat till grund för delar av 
beredningens rapport.  
 
Ekonomi 
Beredningen för samverkan och regional utveckling har fram till och med december månad ett utfall 
på 2450 tkr, ett överskott mot budget på 86 tkr. Beredningen har för år 2025 en budget på totalt 2535 
tkr. 
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